         Приложение № 1                            .                                                                                                                                                                    

     к постановлению Главы района                                                                                    07 июня     2010 г. № 148-ПГ
2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программные мероприятия предполагается осуществить в 3 этапа:

	Срок реализации
	1 этап
	2 этап
	3 этап

	
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	Объем финансирования, тыс. руб.
	13665
	7999
	6200

	Источник 
финансирования
	Бюджет Пуровского района
	Бюджет Пуровского района
	Бюджет Пуровского района

	Ответственные   
за исполнение
	ОВД по Пуровскому району
	ОВД по Пуровскому району
	ОВД по Пуровскому району

	ВСЕГО 
	27864
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3. МЕРОПРИЯТИЯ РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПУРОВСКИЙ РАЙОН» НА 2008-2010 ГОДЫ                       
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Источник финансирования
	Всего
	Объем вложений (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	I. Организационные мероприятия по выполнению программы

	1.
	Проведение мониторинга досуга населения.
	Отдел внутренних дел
	Средства массовой информации, Департамент образования Администрации Пуровского района
	Бюджет  Пуровского района
	0
	0
	0
	0

	2.
	Проведение мониторинга общественного мнения о деятельности правоохранительных органов
	Отдел внутренних дел
	Средства массовой информации
	Бюджет  Пуровского района
	0
	0
	0
	0

	II. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	3.
	Создание цикла передач, для подростков с целью пропаганды здорового образа жизни с помощью молодежных телевизионных и радиопрограмм.
	Отдел внутренних дел
	Межведомственная комиссия муниципального образования  Пуровский район
	Бюджет  Пуровского района
	0
	0
	0
	0

	III. Профилактика правонарушений среди лиц, проповедующих экстремизм, подготавливающих и занимающихся  совершением террористических актов

	4.
	Обеспечение стимулирования граждан за представление достоверной информации о подготавливаемых и совершенных преступлениях, а также за активное участие в охране общественного порядка
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	150
	150
	0
	0

	5.
	Инициирование заключения соглашений частных охранных предприятий и служб безопасности с органами внутренних дел органами местного самоуправления для участия в охране общественного порядка
	Отдел внутренних дел
	
	
	0
	0
	0
	0

	
	Итого по разделу 3:
	150
	150
	0
	0

	IV. Укрепление материально – технической базы ОВД по Пуровскому району

	6.
	Приобретение макетов патрульных автомобилей для установки в аварийно-опасных местах
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	40
	40
	0
	0

	7.
	Патрульные автомашины, укомплектованные спецоборудованием (СГУ, радиостанция, система видеофиксации, нанесение цветографических схем)
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	8650
	4950
	0
	3700

	8.
	Организация и проведение конкурса «Безопасное колесо»
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	100
	100
	0
	0

	
	Итого по разделу 4:
	8790
	5090
	0
	3700

	V. Укрепление материально – технической базы ОВД по Пуровскому району, повышение социальной защищенности сотрудников

	9.
	Приобретение автотранспорта и снегоходов для участковых уполномоченных милиции
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	400
	400
	0
	0

	10.
	Приобретение криминалистических чемоданов для сельских участковых уполномоченных милиции
	Отдел внутренних дел
	
	Бюджет  Пуровского района
	25
	25
	0
	0

	11.
	Приобретение квартир для сотрудников милиции
	Отдел внутренних дел
	Администрация Муниципального образования Пуровский район
	Бюджет  Пуровского района
	18924
	8000
	7999
	2500

	
	Итого по разделу 5:
	
	19349
	8425
	7999
	2500

	
	Итого по программе:
	
	27864
	13665
	7999
	6200


